



Brālīša dzimšanas diena bērniem invalidiem

Beidzot piepildījās arī Karl-sona sen lolotais sapnis — Brālīša dzimšanas dienu svinēt nevis ar vienu torti un astoņām svecēm, bet ar astoņām tortēm un vienu sveci. Uz Brālīša dzimšanas dienu skolēnu jaunrades centrā maija pēdējā dienā bija aicināti bērni invalīdi. Apsveikumus saņēma arī Ligita, kurai pirms dažām dienām bija sešpadsmitā dzimšanas diena, un tie četri bērni, kam sāksies skolas gaitas. Tortes dāvināja SIA «Arka», bet «Karīna» — katram un visiem «Miku», kurš taču arī nupat kā «Laimā» dzimis. Dzimšanas diena dzimšanas dienas galā. Un vispārējās jautrības palielināšanai arī šņikera un Šustova kungu dāvētās konfektes un apelsīni, kā arī zēlsirdības biedrības dāvanīgas loterijas.

Mazie slimnieciņi ar saviem tuviniekiem ne tikai rotaļājās un našķojās, bet parādīja, ko ir iemācījušies — dziedāt, dejojot, deklamēt.

♦ **ATTĒLOS:** Brālīša dzimšanas dienā Preiļos, skolēnu jaunrades namā.

L.Sila
J.Silicka foto



Preiļu rajona Tautas deputātu padomes valdē

31. maijā notika pēdējā rajona Tautas deputātu padomes valdes sēde. Tajā izskatīja jautājumu par objektu privatizāciju.

Pieņemts lēmums par autokom- bināta Preiļos, Brīvības ielā 76 pār-

došanu sabiedrībai ar ierobežotu atbildību «Automobilists». Vesē- las uzlabošanas kompleksa «Prei- ļu pirts» pilntiesīgs saimnieks tur- pmāk būs saimnieciskā aprēķina uzņēmums «Preiļi».

Sakarā ar pilnvaru izbeigšanos no darba atbrīvoti Tautas deputātu rajona padomes priekšsēdētājs I.Muzikants, priekšsēdētāja viet- nieks I.Meluškāns un padomes sekretāre V.Brice.

«Latva» joprojām ar jums

• Valsts firmā «Latva» var apdrošināties un pelnīt

Kā jau zināms no publikācijām presē, valsts firmai «Latva» pēc reorganizācijas palikusi specifiska apdrošināšanas daļa — personu. Tas nozīmē, ka varēsīm savu darbu veikt profesionālāk. Trīs veidi. Dzī- vības apdrošināšana gan pieaugu- šajiem, gan bērniem ar piedalīša- nos peļņa — par 1993. gadu pie- maksas ir 40 procenti. Tās var mainīties atkarībā no finansu gada rezultātiem. Otrs — mūža apdroši- nāšana, tāpat ar piedalīšanos peļ- ņā, un trešais — pret nelaimes gadījumiem.

Mazliet par katru.

Mūsu firma, ņemot vērā šodie- nas ekonomisko situāciju, izstrādā- jusi vairākus jaunus apdrošināša- nas veidus. Tie ir dzīvības ilgtermi- ņa, bērnu līdz pilngadībai un kāzu

apdrošināšana, reizē arī peļņas avots, jo izmaksājam dividendes. No klientiem saņemtos naudas lī- dzekļus firma nogulda bankās, cenšoties gūt maksimālu izdevīgu- mu, tas ir — lielāku peļņas procen- tu. Kad izbeidzas mūsu klienta lī- guma termiņš, viņš tādējādi kopā ar apdrošinājuma summu saņem arī virspēļņas piemaksu. Tātad, vi- ņam atgriežas summas, kas pār- sniedz iemaksāto naudu, nosedz radītos zaudējumus.

«Latva» izmaksā pilnu apdroši- nāšanas summu, ja apdrošinātajam traumas dēļ tiek piešķirta invalidi- tāte. Protams, arī nāves gadījumā. Apdrošinājuma summas izmaksā vienlaicīgi ar garantēto piemaksu. Tāpat «Latva» paredzējusi iespēju pārformēt līdz šim noslēgtos un

spēkā esošos līgumus atbilstoši jaunajiem noteikumiem. Agrāk nos- lēgtie līgumi šodienas apstākļos ir jau ar niecīgām summām, daž- kārt tās mazākas pat par ceļa izde- vumiem, braucot saņemt.

Kopš šī gada 1. aprīļa darbojas vēl viens jauns apdrošināšanas veids — mūža. Tas tāpat ir ar piedalīšanos peļņas sadalē. Pie- skaitāms riska apdrošināšanas vei- diem, jo izmaksas paredzamas lī- gumslēdzēja nāves gadījumā. Ja tā iestājusies traumas rezultātā, iz- maksājamā summa dubultojoas. Slēdzot līgumu, to izvēlas pilnos desmitos latu, pie tam vienā līgumā nedrīkst būt mazāka par pussimtu. Prēmiju iemaksā vienā reizē par visu laiku vai divos termiņos, sa- ņem līgumā norādītā fiziskā vai juridiskā persona kopā ar aprēķi- nāto piemaksas procentu.

Pēc trīs gadus ilgas nepārtrauk- tas līgumdarbības apdrošinātajam ir tiesības katru gadu saņemt pie- maksas. Vēl jāpiebilst, ka mūsu firma neatbild par sīkajām trau- mām, saskaņā ar jaunajiem notei- kumiem līgumus ieteicams slēgt vismaz uz gadu.

Sīkāku informāciju var saņemt Preiļu un Līvānu nodaļās.

Z.Madelāne, V.Mickeviča,
apdrošināšanas firmas «Latva»
Preiļu un Līvānu nodaļu vadītājas

PAGASTU PADOMĒS IEVĒLĒTIE DEPUTĀTI

AGLONA

Antons Bekis, Antons Greiža, Viktors Jonāns, Bronislavs Kal- vāns, Daina Lukaševiča, Aina Maiļcāne, Helēna Streiķe, Skaid- rīte Valaine, Voldemārs Valainis.

AIZKALNE

Maija Paegle, Jevģenijs Putka, Pēteris Rožinskis, Bronislava Sparāne, Viktorija Sutugina, Juris Švarcs, Inta Ziemele.

GALĒNI

Valentīna Bogdanova, Valentīns Burskāns, Agnese Gabrāne, Margarita Krole, Voldemārs Onužāns, Leontīna Saleniece, Jev- ģenija Stikāne.

JERSIKA

Jānis Brūveris, Vitolds Bucenieks, Ināra Dimante, Jānis Ko- vaļevskis, Ina Smelcere, Maija Spūle, Maija Vaivode.

PELĒČI

Irēna Joņeva, Ilmārs Karčevskis, Juris Kovaļevskis, Vitālijs Līvmanis, Jānis Podskoķis, Elita Rebaine, Edgars Šņepsts.

PREIĻI

Alberts Buks, Andris Jalinskis, Anatolijs Mūrnieks, Pēteris Romanovs, Bronislava Sondore, Francis Sondors, Zinaida Vil- cāne.

RIEBIŅI

Anna Daugavvanaga, Silvija Nikolajeva, Jānis Pastars, Ivans Rumaks, Ēvalds Surgunts, Aina Tumašova, Genovefa Ūzulnie- ce.

ROŽKALNI

Juris Bramanis, Lidija Butlere, Silvija Daniļeviča, Kazimirs Kriškāns, Juris Lazdāns, Rita Stikāne, Astrīda Spuriņa.

ROŽUPE

Vitālijs Bernāns, Vitālijs Kursietis, Viktors Kūka, Viktorija Lāce, Aija Usāne, Valija Vaivode, Andris Vaivods.

RUDZĀTI

Uldis Brūvers, Pēteris Luriņš, Alma Marcinkeviča, Jānis Pin- tāns, Ēvalds Vaivods, Ruta Vēvere, Jānis Viļums.

RUŠONA

Ināra Čingule, Fjodors Kuzņecovs, Sandra Ozola, Alberts Prikulis, Astrīda Sisojeva, Arvīds Soldāns, Janīna Šeligoviča.

SAUNA

Jānis Griboniks, Pēteris Kočkers, Emīlija Kokorīte, Valentīna Liniņa, Lidija Pastare, Antons Suņeps, Bronislavs Zalāns.

SILAJĀNI

Anna Arakčejeva, Marija Bergmane, Edvīns Griboniks, Na- dežda Gruzdova, Arnolds Losevs, Valentīna Piskunova, Marija Trifonova.

SĪLUKALNS

Pēteris Driksna, Juris Leicis, Arnis Opolais, Rita Teilāne, Pēteris Teilāns, Marija Upeniece, Anna Vaivode.

STABULNIEKI

Jānis Asars, Andris Erts, Bronislavs Laizāns, Monika Litau- niece, Maigonis Mediņš, Regīna Ūsāne, Evelīna Visocka.

SUTRI

Juris Gavars, Māris Grigalis, Staņislavs Korsaks, Anna Kuz- ņecova, Jeļena Litaunieka, Aivars Ušackis, Antons Znotiņš.

TURKI

Miķelis Baltmanis, Staņislavs Baltmanis, Juris Bronka, Aivars Čivčs, Jānis Kāršenieks, Aivars Smelcers, Viktorija Vilcāne.

UPMALA

Pēteris Bondars, Aloizs Kivlenieks, Arvīds Onckulis, Staņi- slavs Pūga, Antoņina Rusiņa, Vitāls Šulte, Helēna Vaivode.

VĀRKAVA

Jānis Bojārs, Aivars Čaunāns, Mārija Dzerķale, Viktors Kivle- nieks, Anna Locika, Skaidrīte Spūle, Artūrs Štagars.

PREIĻU RAJONA VĒLĒTĀJU IEVĒRĪBAI

Šī gada 20. maijā ievēlētās Preiļu rajona padomes pirmā sēde notiks 9. jūnijā plkst. 11.00 rajona pado- mes sēžu zālē.

DIENAS KĀRTĪBĀ:

Preiļu rajona padomes priekšsēdētāja vēlēšanas.
Preiļu rajona vēlēšanu komisija

Cienījamie lasītāji!

Nenokavējiet atjaunot «Novadnieka» abo- nementu otrajam pusgadam! Atlikušas tikai 13 dienas!

Tiem lasītājiem, kas «Novadnieku» pasūtīs vi- sam otrajam pusgadam, parakstīšanās kvīts būs arī apdrošināšanas polise apdrošināšanas sa- biedrībā «Ezerzeme», un nelaimes gadījumā, ja kvīts īpašnieks vai ģimenes loceklis būs guvis invalididāti vai miris, «Ezerzeme» izmaksās Ls 50.

